
CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO (A) STATUS

1 139.***-.***-25 HENRIQUE REZENDE DA SILVA APTO À MATRÍCULA 

2 713.***-.***-04 DAYNELYS DEL VALLE BRITO ORTEGA APTO À MATRÍCULA 

3 104.***-.***-27 NILVIA MARIA DE JESUS APTO À MATRÍCULA 

4 096.***-.***-58 SARAH GIMER GUIMARAES BALBINO APTO À MATRÍCULA 

5 085.***-.***-57 SARA DE SOUSA OLIVEIRA GUIMARÃES APTO À MATRÍCULA 

6 873.***-.***-34 ROSA AMÉLIA MARIA DOS SANTOS APTO À MATRÍCULA 

7 081.***-.***-37 LUCINEA INACIO FERNANDES DO NASCIMENTO APTO À MATRÍCULA 

8 175.***-.***-44 JESSICA STEPHANE DE SA SILVA APTO À MATRÍCULA 

9 167.***-.***-88 DABILLA VICTORIA RAMALHO ALMEIDA APTO À MATRÍCULA 

10 169.***-.***-00 CLÁUDIO HENRIQUE RAMOS AGUIAR APTO À MATRÍCULA 

11 810.***-.***-57 LENICE GOMES NUNES OLIVEIRA APTO À MATRÍCULA 

12 377.***-.***-22 LUCILENE PADILHA ANDRADE APTO À MATRÍCULA 

13 023.***-.***-47 ALICE ALBUQUERQUE AMORIM DOS REIS APTO À MATRÍCULA 

14 135.***-.***-55 FELIPE BASQUINEL COSTA AGUIAR APTO À MATRÍCULA 

15 482.***-.***-16 EMILLY KAROLAYNE FERREIRA ARAUJO APTO À MATRÍCULA 

16 099.***-.***-35 CELSO MORAIS DA SILVA APTO À MATRÍCULA 

17 722.***-.***-78 DANUBIA CAROLINA DA COSTA APTO À MATRÍCULA 

18 123.***-.***-21 DOUGLAS JUNIO DE AZEVEDO OLIVEIRA APTO À MATRÍCULA 

19 129.***-.***-95 SUELLEN SILVA DE CASTRO APTO À MATRÍCULA 

20 703.***-.***-32 KENETA ALEXIS APTO À MATRÍCULA 

21 083.***-.***-41 FLÁVIA CRISTIANE JESUS DA CUNHA APTO À MATRÍCULA 

22 127.***-.***-36 LORENA CRISTINA GONÇALVES MOURA APTO À MATRÍCULA 

23 127.***-.***-67 LAURA BISPO SILVA APTO À MATRÍCULA 

24 114.***-.***-06 IZIS DE SOUZA  ALVES CADASTRO RESERVA

25 008.***-.***-05 LUCIENE MARY DO CARMO CADASTRO RESERVA

26 071.***-.***-08 LIGIA KELLY DE JESUS CARMO SANTOS CADASTRO RESERVA

27 040.***-.***-08 VALDENI OLIVEIRA DE JESUS CADASTRO RESERVA

28 157.***-.***-04 HENDER GUILHERME RODRIGUES VIEIRA DA SILVA CADASTRO RESERVA

29 127.***-.***-21 LAÍS FLORENTINO DE ASSIS CADASTRO RESERVA

30 121.***-.***-41 THAMIRES LIMA DE OLIVEIRA SILVA CADASTRO RESERVA

31 141.***-.***-31 ARTHUR DE ALMEIDA AMARAL CADASTRO RESERVA

32 702.***-.***-50 LUCAS PETTERSON DE JESUS SILVA CADASTRO RESERVA

33 147.***-.***-51 ALVERINDA DOS SANTOS RAMOS CADASTRO RESERVA

34 129.***-.***-31 NATHAN ALEX DE SOUZA OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

35 023.***-.***-40 WESLEY HENRIQUE ALVES DE MOURA CADASTRO RESERVA

36 401.***-.***-05 AGEU MARCOS SILVA SANCHES CADASTRO RESERVA

37 137.***-.***-40 IVANA PATRICIA MENDES FERREIRA CADASTRO RESERVA

38 700.***-.***-40 ROSEANE DE PAULA SILVA CADASTRO RESERVA

39 065.***-.***-96 DAIANE OLIVEIRA SILVA CARVALHO CADASTRO RESERVA

40 123.***-.***-61 ANA FLÁVIA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

41 049.***-.***-65 MARCELO COSTA DINIZ PINTO CADASTRO RESERVA

42 156.***-.***-55 GABRIEL CONDÉ CLEMENTE DA SILVA CADASTRO RESERVA

43 176.***-.***-02 EMILE BATISTA SANTOS CADASTRO RESERVA

44 705.***-.***-35 ROBERT JOSÉ OLIVEIRA SILVA CADASTRO RESERVA

45 124.***-.***-90 ALICE FERREIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

46 136.***-.***-11 FABIO FRANCA DIAS CADASTRO RESERVA

47 110.***-.***-56 KENNEDY BRUNO CADASTRO RESERVA

48 165.***-.***-80 LHAYANNE VICTORIA ALVES CARDOSO CADASTRO RESERVA

49 157.***-.***-21 PEDRO LUCAS DUARTE PEIXOTO CADASTRO RESERVA

50 702.***-.***-20 DAYANE MOTA DA SILVA CADASTRO RESERVA

51 706.***-.***-39 ISABELA CAROLINA AMARAL PINTO CADASTRO RESERVA

52 146.***-.***-70 KAUÃ MATEUS DE SOUZA MENEZES CADASTRO RESERVA

53 043.***-.***-60 BÁRBARA CAROLINA DE OLIVEIRA BELOTTO CADASTRO RESERVA

54 087.***-.***-51 SAMUEL ERICK DE OLIVEIRA SOUZA CADASTRO RESERVA

55 177.***-.***-90 PEDRO BERNARDES VIANA CADASTRO RESERVA

56 171.***-.***-21 DAVI CAETANO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

57 147.***-.***-50 LUIZ EDUARDO CAMPOS SILVA CADASTRO RESERVA

58 168.***-.***-93 JULIA MARIA SANTOS DA SILVA CADASTRO RESERVA

59 166.***-.***-07 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA SILVA CADASTRO RESERVA

60 114.***-.***-90 MARCELO MOURA PINTO CADASTRO RESERVA

61 135.***-.***-59 VINICIUS DENNER ZEFERINO DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

62 153.***-.***-07 ISAC CORDEIRO DE ARAÚJO CADASTRO RESERVA

63 136.***-.***-50 AMANDA RAQUEL MENDES MAIA CADASTRO RESERVA

64 704.***-.***-61 MARCUS VINICIUS GONÇALVES FERNANDES CADASTRO RESERVA

65 085.***-.***-92 FELIPE RODRIGUES DE AMORIM CADASTRO RESERVA

66 112.***-.***-79 OTÁVIO LUIZ NUNES VALADÃO CADASTRO RESERVA

67 097.***-.***-14 IGOR AUGUSTO DE SOUZA DE MENEZES CADASTRO RESERVA

PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, OS(AS) CANDIDATOS(AS)  DEVERÃO APRESENTAR  CÓPIA(XEROX) DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

c) Comprovante de residência (água, luz ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);

d) Comprovante de Escolaridade - Histório Escolar ou Declaração de Escolaridade emitida em

no máximo 30 (trinta) dias que antecedem o período da matrícula.

e) Comprovante de Beneficiários titulares e dependentes dos programas federais de

transferência de renda (Bolsa-Família entreoutros), quando houver;

f) Comprovante de Beneficiários do Programa Seguro-Desemprego, quando houver; 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PRONATEC - NOVOS CAMINHOS  FIC FASE IIA/2022                                                                                                                                                                                                                                         

CURSO DE  DESENVOLVEDOR(A) DE APLICATIVOS PARA MÍDIAS DIGITAIS

MATRÍCULAS: nos dias 11,12 e 13 de Abril de 2022 -no horário de 8h às 11h30min e 13h às 16h30min ,na sede da Fundação de Ensino de Contagem/SEDUC, localizada à Rua 

Coimbra, nº100, Santa Cruz Industrial,Contagem/MG.



68 012.***-.***-21 RAFAEL ÁLVARO DANIEL HORTA CADASTRO RESERVA

69 142.***-.***-70 HERICK MONTANARI DE JESUS CADASTRO RESERVA

70 003.***-.***-33 EVANDRO CIPRIANO DE MATOS CADASTRO RESERVA

71 132.***-.***-01 GABRIELA COSTA RESENDE CADASTRO RESERVA

72 148.***-.***-36 JOÃO VICTOR OLIVEIRA MACHADO DE MELLO CADASTRO RESERVA

73 142.***-.***-69 PEDRO LUCAS LIMA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

74 143.***-.***-67 LUCAS EDUARDO TORRES CADASTRO RESERVA

75 153.***-.***-96 RIAN AUGUSTO DE SOUZA TORRES CADASTRO RESERVA

76 144.***-.***-88 VITOR ROBERTO PEREIRA CADASTRO RESERVA

77 042.***-.***-43 REJANE CRISTINA TEIXEIRA EUFROSINO CADASTRO RESERVA

78 161.***-.***-40 PATRICK DA SILVA FILHO CADASTRO RESERVA

79 053.***-.***-09 BRIZA LINDA GOMES CADASTRO RESERVA

80 134.***-.***-02 GLAYSLA RUBIA FELICIA FIGUEIREDO CADASTRO RESERVA

81 151.***-.***-27 GABRIELA MARTINS TEIXEIRA BATISTA CADASTRO RESERVA

82 000.***-.***-52 JOEL CALIXTO MOREIRA CADASTRO RESERVA

83 020.***-.***-36 PAULO HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE COSTA CADASTRO RESERVA

84 704.***-.***-86 WALLISON BOTELHO CADASTRO RESERVA

85 143.***-.***-30 ISAQUE FERNANDES GOMES CADASTRO RESERVA

86 098.***-.***-40 YAN FÉLIX DE MELO CADASTRO RESERVA

87 785.***-.***-53 IDALINA ALVES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

88 182.***-.***-58 MOISES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

89 322.***-.***-40 MARIANA MOREIRA RIBEIRO CADASTRO RESERVA

90 061.***-.***-00 DIOGO PEREIRA DUARTE CADASTRO RESERVA

91 178.***-.***-18 LARISSA VICTORIA MENDES BRUNO CADASTRO RESERVA

92 605.***-.***-57 DIOGO CRISTIAN MONTEIRO FERREIRA CADASTRO RESERVA

93 019.***-.***-46 LETÍCIA STEPHANIE DE ASSIS CARVALHO CADASTRO RESERVA

94 107.***-.***-00 ANA CECÍLIA MOREIRA SANTOS CADASTRO RESERVA

95 146.***-.***-11 EMANUELLY ARAUJO SALGADO CADASTRO RESERVA

96 148.***-.***-10 CHRISTOPHER LEONE THUNER DE AGUIAR CADASTRO RESERVA

97 145.***-.***-73 IGOR NERES MARTINS CADASTRO RESERVA

98 164.***-.***-26 SAMUEL DINIZ DURAES CADASTRO RESERVA

99 102.***-.***-09 CAMILLY PEREIRA NASCIMENTO CADASTRO RESERVA

100 091.***-.***-02 LUIZA KARINE DOS SANTOS MAGALHÃES CADASTRO RESERVA

101 019.***-.***-18 ATALA BEATRIZ FERREIRA MORENO CADASTRO RESERVA

102 102.***-.***-70 LUIZ MIGUEL SOUZA FREITAS CADASTRO RESERVA

103 178.***-.***-05 MARIA EDUARDA ALMEIDA SILVA CADASTRO RESERVA

104 119.***-.***-94 LUIZA CRISTINA MACHADO ROCHA CADASTRO RESERVA

105 701.***-.***-61 VITOR MANOEL MACHADO ROCHA CADASTRO RESERVA

106 703.***-.***-13 VITOR HIPOLITO COELHO DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

107 087.***-.***-06 DENNIS PABLO GUEDES ALEIXO CADASTRO RESERVA

108 703.***-.***-44 DIEGO ARTHUR COSTA PEIXOTO CADASTRO RESERVA

109 165.***-.***-46 ENZO GABRIEL SOARES LUZ CADASTRO RESERVA

110 129.***-.***-32 TALITA ALINE SILVA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

111 022.***-.***-76 LUCAS VINICIUS VENADES MOREIRA CADASTRO RESERVA

112 160.***-.***-82 YAGO LUCIANO TAVARES LEITE CADASTRO RESERVA

113 702.***-.***-10 RAFAEL CARVALHO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

114 119.***-.***-94 JOÃO VICTOR ARAÚJO VIANA CADASTRO RESERVA

115 111.***-.***-85 LUCAS ANGELO AQUINO MACIEL CADASTRO RESERVA

116 705.***-.***-90 VICTOR DENILSON DA SILVA PIRES CADASTRO RESERVA

117 812.***-.***-91 BRAULIO LOPES BABETTO CADASTRO RESERVA

118 167.***-.***-30 VICTORIA DE PAULA FERREIRA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

119 705.***-.***-66 LYDIE JEAN PIERRE CADASTRO RESERVA

120 136.***-.***-39 ISABELLA CRISTINA EVANGELISTA AMARAL LUIZA CADASTRO RESERVA

121 147.***-.***-25 SAMUEL RODRIGUES BATISTA CADASTRO RESERVA

122 180.***-.***-46 KEVYN PATRICK OLIVEIRA DE PAULA CADASTRO RESERVA

123 153.***-.***-88 JOSO PAULO DE SOUSA SANTOS CADASTRO RESERVA

124 165.***-.***-78 RIAN PAULO SANDES PEREIRA CADASTRO RESERVA

125 106.***-.***-10 SHEILA APARECIDA DE CARVALHO CADASTRO RESERVA

126 120.***-.***-31 ALLAN PEDRO DUARTE RAMALDES CADASTRO RESERVA

127 189.***-.***-00 ANA MARIA ALICE ALVES JANUARIO CADASTRO RESERVA

128 640.***-.***-87 MARCELO CORREIA SENA CADASTRO RESERVA

129 140.***-.***-00 GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

130 137.***-.***-54 PIETRO BATISTA BABETTO CADASTRO RESERVA

131 108.***-.***-45 RODRIGO DE PAULA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

132 082.***-.***-09 WELLINGTON DO MATUSINHO CADASTRO RESERVA

133 160.***-.***-35 ALICE VIANA SANTANA CADASTRO RESERVA

134 032.***-.***-70 APARECIDA MOREIRA DOS ANJOS MELO CADASTRO RESERVA

135 096.***-.***-07 FÁBIO JUNIO GONÇALVES COLODIANO CADASTRO RESERVA

136 054.***-.***-31 PRISCILA GRAZIELA ALVES DE CARVALHO MELO CADASTRO RESERVA

137 155.***-.***-90 THALES SOUSA MARTELETO CADASTRO RESERVA

138 990.***-.***-87 SHIRLEY CAMPOS ALMEIDA CADASTRO RESERVA

139 060.***-.***-93 LEONARDO FERREIRA DE SOUZA CADASTRO RESERVA

CONTAGEM, 05 DE ABRIL DE 2022
REINALDO NOGUEIRA DOS SANTOS

CORDENADOR GERAL DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/PRONATEC 

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM(FUNEC)



CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO (A) STATUS

1 085.***-.***-57 SARA DE SOUSA OLIVEIRA GUIMARÃES APTO À MATRÍCULA 

2 702.***-.***-20 DAYANE MOTA DA SILVA APTO À MATRÍCULA 

3 177.***-.***-90 PEDRO BERNARDES VIANA APTO À MATRÍCULA 

4 171.***-.***-21 DAVI CAETANO DOS SANTOS APTO À MATRÍCULA 

5 168.***-.***-93 JULIA MARIA SANTOS DA SILVA APTO À MATRÍCULA 

6 135.***-.***-59 VINICIUS DENNER ZEFERINO DE OLIVEIRA APTO À MATRÍCULA 

7 081.***-.***-37 LUCINEA INACIO FERNANDES DO NASCIMENTO CADASTRO RESERVA

8 136.***-.***-50 AMANDA RAQUEL MENDES MAIA CADASTRO RESERVA

9 167.***-.***-88 DABILLA VICTORIA RAMALHO ALMEIDA CADASTRO RESERVA

10 112.***-.***-79 OTÁVIO LUIZ NUNES VALADÃO CADASTRO RESERVA

11 097.***-.***-14 IGOR AUGUSTO DE SOUZA DE MENEZES CADASTRO RESERVA

12 144.***-.***-88 VITOR ROBERTO PEREIRA CADASTRO RESERVA

13 161.***-.***-40 PATRICK DA SILVA FILHO CADASTRO RESERVA

14 053.***-.***-09 BRIZA LINDA GOMES CADASTRO RESERVA

15 722.***-.***-78 DANUBIA CAROLINA DA COSTA CADASTRO RESERVA

16 123.***-.***-21 DOUGLAS JUNIO DE AZEVEDO OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

17 129.***-.***-95 SUELLEN SILVA DE CASTRO CADASTRO RESERVA

18 000.***-.***-52 JOEL CALIXTO MOREIRA CADASTRO RESERVA

19 020.***-.***-36 PAULO HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE COSTA CADASTRO RESERVA

20 703.***-.***-32 KENETA ALEXIS CADASTRO RESERVA

21 143.***-.***-30 ISAQUE FERNANDES GOMES CADASTRO RESERVA

22 098.***-.***-40 YAN FÉLIX DE MELO CADASTRO RESERVA

23 785.***-.***-53 IDALINA ALVES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

24 182.***-.***-58 MOISES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

25 322.***-.***-40 MARIANA MOREIRA RIBEIRO CADASTRO RESERVA

26 127.***-.***-36 LORENA CRISTINA GONÇALVES MOURA CADASTRO RESERVA

27 127.***-.***-67 LAURA BISPO SILVA CADASTRO RESERVA

28 605.***-.***-57 DIOGO CRISTIAN MONTEIRO FERREIRA CADASTRO RESERVA

29 019.***-.***-46 LETÍCIA STEPHANIE DE ASSIS CARVALHO CADASTRO RESERVA

30 114.***-.***-06 IZIS DE SOUZA  ALVES CADASTRO RESERVA

31 146.***-.***-11 EMANUELLY ARAUJO SALGADO CADASTRO RESERVA

32 040.***-.***-08 VALDENI OLIVEIRA DE JESUS CADASTRO RESERVA

33 019.***-.***-18 ATALA BEATRIZ FERREIRA MORENO CADASTRO RESERVA

34 121.***-.***-41 THAMIRES LIMA DE OLIVEIRA SILVA CADASTRO RESERVA

35 102.***-.***-70 LUIZ MIGUEL SOUZA FREITAS CADASTRO RESERVA

36 141.***-.***-31 ARTHUR DE ALMEIDA AMARAL CADASTRO RESERVA

37 701.***-.***-61 VITOR MANOEL MACHADO ROCHA CADASTRO RESERVA

38 703.***-.***-13 VITOR HIPOLITO COELHO DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

39 023.***-.***-40 WESLEY HENRIQUE ALVES DE MOURA CADASTRO RESERVA

40 087.***-.***-06 DENNIS PABLO GUEDES ALEIXO CADASTRO RESERVA

41 703.***-.***-44 DIEGO ARTHUR COSTA PEIXOTO CADASTRO RESERVA

42 104.***-.***-27 NILVIA MARIA DE JESUS CADASTRO RESERVA

43 401.***-.***-05 AGEU MARCOS SILVA SANCHES CADASTRO RESERVA

44 119.***-.***-94 JOÃO VICTOR ARAÚJO VIANA CADASTRO RESERVA

45 111.***-.***-85 LUCAS ANGELO AQUINO MACIEL CADASTRO RESERVA

46 137.***-.***-40 IVANA PATRICIA MENDES FERREIRA CADASTRO RESERVA

47 705.***-.***-90 VICTOR DENILSON DA SILVA PIRES CADASTRO RESERVA

48 167.***-.***-30 VICTORIA DE PAULA FERREIRA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

49 136.***-.***-39 ISABELLA CRISTINA EVANGELISTA AMARAL LUIZA CADASTRO RESERVA

50 180.***-.***-46 KEVYN PATRICK OLIVEIRA DE PAULA CADASTRO RESERVA

51 165.***-.***-78 RIAN PAULO SANDES PEREIRA CADASTRO RESERVA

52 106.***-.***-11 SHEILA APARECIDA DE CARVALHO CADASTRO RESERVA

53 120.***-.***-31 ALLAN PEDRO DUARTE RAMALDES CADASTRO RESERVA

54 189.***-.***-00 ANA MARIA ALICE ALVES JANUARIO CADASTRO RESERVA

55 140.***-.***-00 GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

56 108.***-.***-45 RODRIGO DE PAULA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

57 123.***-.***-61 ANA FLÁVIA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

58 082.***-.***-09 WELLINGTON DO MATUSINHO CADASTRO RESERVA

59 160.***-.***-35 ALICE VIANA SANTANA CADASTRO RESERVA

60 032.***-.***-70 APARECIDA MOREIRA DOS ANJOS MELO CADASTRO RESERVA

61 049.***-.***-65 MARCELO COSTA DINIZ PINTO CADASTRO RESERVA

62 156.***-.***-55 GABRIEL CONDÉ CLEMENTE DA SILVA CADASTRO RESERVA

63 176.***-.***-02 EMILE BATISTA SANTOS CADASTRO RESERVA

64 124.***-.***-90 ALICE FERREIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

CONTAGEM, 05 DE ABRIL DE 2022
REINALDO NOGUEIRA DOS SANTOS

CORDENADOR GERAL DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/PRONATEC 

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM(FUNEC)

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PRONATEC - NOVOS CAMINHOS  FIC FASE IIA/2022                                                                                                                                                                                                                                         

CURSO DE  DESENVOLVEDOR(A) DE APLICATIVOS PARA MÍDIAS DIGITAIS

MATRÍCULAS: nos dias 11,12 e 13 de Abril de 2022 -no horário de 8h às 11h30min e 13h às 16h30min ,na sede da Fundação de Ensino de Contagem/SEDUC, localizada à Rua 

Coimbra, nº100, Santa Cruz Industrial,Contagem/MG.

PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, OS(AS) CANDIDATOS(AS)  DEVERÃO APRESENTAR  CÓPIA(XEROX) DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

c) Comprovante de residência (água, luz ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);

d) Comprovante de Escolaridade - Histório Escolar ou Declaração de Escolaridade emitida em

no máximo 30 (trinta) dias que antecedem o período da matrícula.

e) Comprovante de Beneficiários titulares e dependentes dos programas federais de

transferência de renda (Bolsa-Família entreoutros), quando houver;

f) Comprovante de Beneficiários do Programa Seguro-Desemprego, quando houver; 

CANDIDATOS(AS) PRETOS(AS), PARDOS(AS) OU INDÍGENAS



CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO (A) STATUS

1 107.***-.***-00 ANA CECÍLIA MOREIRA SANTOS APTO À MATRÍCULA 

2 060.***-.***-93 LEONARDO FERREIRA DE SOUZA APTO À MATRÍCULA 

CONTAGEM, 05 DE ABRIL DE 2022
REINALDO NOGUEIRA DOS SANTOS

CORDENADOR GERAL DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/PRONATEC 

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM(FUNEC)

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PRONATEC - NOVOS CAMINHOS  FIC FASE IIA/2022                                                                                                                                                                                                                                         

CURSO DE  DESENVOLVEDOR(A) DE APLICATIVOS PARA MÍDIAS DIGITAIS

CANDIDATOS(AS) COM DEFICIÊNCIA

MATRÍCULAS: nos dias 11,12 e 13 de Abril de 2022 -no horário de 8h às 11h30min e 13h às 16h30min ,na sede da Fundação de Ensino de Contagem/SEDUC, localizada à Rua 

Coimbra, nº100, Santa Cruz Industrial,Contagem/MG.

PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, OS(AS) CANDIDATOS(AS)  DEVERÃO APRESENTAR  CÓPIA(XEROX) DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:                                                                                                                       

a)Laudo médico, expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses;

b) Carteira de Identidade;

c) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

d) Comprovante de residência (água, luz ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);

e) Comprovante de Escolaridade - Histório Escolar ou Declaração de Escolaridade emitida em

no máximo 30 (trinta) dias que antecedem o período da matrícula.

f) Comprovante de Beneficiários titulares e dependentes dos programas federais de

transferência de renda (Bolsa-Família entreoutros), quando houver;

g) Comprovante de Beneficiários do Programa Seguro-Desemprego, quando houver; 



CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO (A) STATUS

1 652.***-.***-20 VANESSA CUSTODIO DOS SANTOS APTO À MATRÍCULA 

2 029.***-.***-37 ADEMIR ALVES DOS SANTOS APTO À MATRÍCULA 

3 123.***-.***-62 RAFAEL JOAQUIM CARVALHO DOS ANJOS APTO À MATRÍCULA 

4 057.***-.***-22 LUZIA ROSA BATISTA GUSMAO APTO À MATRÍCULA 

5 704.***-.***-25 BEATRIZ ZANETE SANTOS APTO À MATRÍCULA 

6 704.***-.***-12 IZADORA ZANETE  SANTOS APTO À MATRÍCULA 

7 131.***-.***-33 FELIPE TEODORO DUQUE DE SOUZA APTO À MATRÍCULA 

8 137.***-.***-40 HUDSOM AUGUSTO VIEIRA APTO À MATRÍCULA 

9 179.***-.***-43 JUAN PABLO DOS SANTOS PEREIRA APTO À MATRÍCULA 

10 018.***-.***-05 SCARLET FERREIRA DO NASCIMENTO APTO À MATRÍCULA 

11 753.***-.***-53 CÉLIA ALVES DE SOUSA SANTOS APTO À MATRÍCULA 

12 091.***-.***-51 DÉBORA CAITANO DA SILVA APTO À MATRÍCULA 

13 122.***-.***-28 RAYSSA RAMOS FERREIRA APTO À MATRÍCULA 

14 705.***-.***-03 CASSIANO DAMASCENO REZENDE APTO À MATRÍCULA 

15 160.***-.***-09 VITORIA GOMES BARBOSA APTO À MATRÍCULA 

16 488.***-.***-89 LARISSA LOUZANA FREITAS APTO À MATRÍCULA 

17 077.***-.***-01 SERGINHO PEREIRA SILVA APTO À MATRÍCULA 

18 012.***-.***-40 DANIELLE CRISTINA PÓVOA FREIRE APTO À MATRÍCULA 

19 022.***-.***-20 WILL GONÇALVES APTO À MATRÍCULA 

20 161.***-.***-63 GABRIEL MARTINS GONÇALVES APTO À MATRÍCULA 

21 892.***-.***-20 SANDRA BELARMINA DA SILVA RODRIGUES APTO À MATRÍCULA 

22 160.***-.***-07 THAIS VITORIA FRANÇA DE CASTRO APTO À MATRÍCULA 

23 140.***-.***-44 SABRINA LARA DUARTE DE SOUZA APTO À MATRÍCULA 

24 049.***-.***-08 INGRIDY JEANNE ALVES DOS SANTOS APTO À MATRÍCULA 

25 137.***-.***-20 BÁRBARA VITÓRIA DE MORAIS GARAJAU APTO À MATRÍCULA 

26 074.***-.***-41 FABIO GABRIEL APARECIDO SANTOS ROSA APTO À MATRÍCULA 

27 152.***-.***-16 KAREN KIMBERLY MARTINS DA SILVA CADASTRO RESERVA

28 121.***-.***-80 GABRIEL TEIXEIRA DE CARVALHO CADASTRO RESERVA

29 073.***-.***-17 BRUNA ALESSANDRA DIAS DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

30 100.***-.***-42 ERIKA CRISTINA  DA LUZ CAMPOS CADASTRO RESERVA

31 127.***-.***-47 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA CADASTRO RESERVA

32 071.***-.***-13 WANDERSON ROSENO CADASTRO RESERVA

33 150.***-.***-00 MARIA CLARA VASCONCELOS SILVA CADASTRO RESERVA

34 141.***-.***-10 DANIEL FELIPE PEREIRA SOUZA CADASTRO RESERVA

35 017.***-.***-64 IRIS LUIZA BRAGIONI DE ANDRADE BARROS CADASTRO RESERVA

36 785.***-.***-72 MAGDA BARBOSA CADASTRO RESERVA

37 161.***-.***-07 GUSTAVO LIMA FERNANDES SOARES CADASTRO RESERVA

38 105.***-.***-44 FELIPE AUGUSTO DA SILVA SANTOS CADASTRO RESERVA

39 817.***-.***-53 RAPHAELA MOREIRA DE FARIA CADASTRO RESERVA

40 161.***-.***-73 MARESSA MARIELLY ROMANA LIOMAR CADASTRO RESERVA

41 110.***-.***-97 ERIK EUFRAZIO DO CARMO CADASTRO RESERVA

42 109.***-.***-31 ELICA EDUARDA SOARES BARBOZA CADASTRO RESERVA

43 111.***-.***-20 FILIPE DAMIANI CARDOSO CADASTRO RESERVA

44 056.***-.***-06 SIRLENE IMACULADA DIAS ANTUNES CADASTRO RESERVA

45 121.***-.***-33 BRUNO HENRIQUE CAVALCANTE SALES CADASTRO RESERVA

46 143.***-.***-17 MICHELLE KETLIN DE JESUS MOREIRA CADASTRO RESERVA

47 092.***-.***-12 DEBORA TATIELE ANTUNES CADASTRO RESERVA

48 077.***-.***-19 JOSIANE REIS CAMARGOS CADASTRO RESERVA

49 110.***-.***-71 JESSIKA LETICIA RIBEIRO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

50 140.***-.***-33 ISABELA RODRIGUES ARANTES CADASTRO RESERVA

51 064.***-.***-06 KELEM DIAS DE SOUZA CADASTRO RESERVA

52 169.***-.***-10 ISRAEL FELIPE DA CRUZ SILVA CADASTRO RESERVA

53 149.***-.***-43 CAROLINA RAMOS TRINDADE ROSA CADASTRO RESERVA

54 065.***-.***-52 FLÁVIO HENRIQUE CARDOSO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

55 140.***-.***-63 ISABELA APARECIDA DE JESUS BORGES CADASTRO RESERVA

56 102.***-.***-70 DIEGO COSTA SILVEIRA CADASTRO RESERVA

57 104.***-.***-47 LAURA REGINA MACHADO DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

58 703.***-.***-56 JULIA COUTINHO DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

59 767.***-.***-04 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS AMARAL CADASTRO RESERVA

60 115.***-.***-88 MAYARA LIMA COUTO DE MELO CADASTRO RESERVA

61 137.***-.***-70 LUCAS GABRIEL BATISTA CADASTRO RESERVA

62 602.***-.***-90 BRUNA OLIVEIRA DE SOUSA CADASTRO RESERVA

63 103.***-.***-12 RUBERSON FRANCELINO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

64 047.***-.***-39 EDISON AUGUSTO FIRMINO GARCIA CADASTRO RESERVA

65 180.***-.***-81 SAMUEL ISAQUE COELHO LIBERATO CADASTRO RESERVA

66 158.***-.***-80 MILLENA KIMBERLY ANDRADE CADASTRO RESERVA

67 082.***-.***-19 DANIEL DI ALESSANDRO GOMES FILHO CADASTRO RESERVA

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PRONATEC - NOVOS CAMINHOS  FIC FASE IIA/2022                                                                                                                                                                                                                                         

CURSO DE  EDITOR(A) DE PROJETOS VISUAIS GRÁFICOS 

MATRÍCULAS: nos dias 11,12 e 13 de Abril de 2022 -no horário de 8h às 11h30min e 13h às 16h30min ,na sede da Fundação de Ensino de Contagem/SEDUC, localizada à Rua 

Coimbra, nº100, Santa Cruz Industrial,Contagem/MG.

PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, OS(AS) CANDIDATOS(AS)  DEVERÃO APRESENTAR  CÓPIA(XEROX) DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

c) Comprovante de residência (água, luz ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);

d) Comprovante de Escolaridade - Histório Escolar ou Declaração de Escolaridade emitida em

no máximo 30 (trinta) dias que antecedem o período da matrícula.

e) Comprovante de Beneficiários titulares e dependentes dos programas federais de

transferência de renda (Bolsa-Família entreoutros), quando houver;

f) Comprovante de Beneficiários do Programa Seguro-Desemprego, quando houver; 



68 135.***-.***-62 RAFAELA LUZIO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

69 705.***-.***-02 GABRIELLA CRISTINE DE OLIVEIRA CORREA CADASTRO RESERVA

70 154.***-.***-47 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA SANTOS CADASTRO RESERVA

71 161.***-.***-00 BEATRIZ SILVA CADASTRO RESERVA

72 135.***-.***-18 LUIZ MIGUEL FERNANDES CADASTRO RESERVA

73 152.***-.***-31 HEVELYN MARYANE NOGUEIRA CRUZ CADASTRO RESERVA

74 161.***-.***-65 JENIFER ARAÚJO DE SOUZA CADASTRO RESERVA

75 041.***-.***-50 ALCIONE MARIA CAMPOS CADASTRO RESERVA

76 166.***-.***-10 GABRIELA MATEUS LUCCI GONÇALVES CADASTRO RESERVA

77 072.***-.***-50 ROGACIANO SILVA  MARTINS CADASTRO RESERVA

78 029.***-.***-60 RENILDA CONCEIÇÃO ALVES CADASTRO RESERVA

79 161.***-.***-94 SAMUELL VICTOR BATISTA SANTOS CADASTRO RESERVA

80 018.***-.***-00 JÚLIO MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

81 155.***-.***-57 JHONATAN SOARES GOMES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

82 158.***-.***-12 MOISES CLAUDIO DE SENA CADASTRO RESERVA

83 159.***-.***-55 SAMUEL ANDRADE DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

84 132.***-.***-01 GABRIEL MARIANO RODRIGUES MENDES CADASTRO RESERVA

85 136.***-.***-90 YAN VITOR RAMOS PINHO MOREIRA CADASTRO RESERVA

86 172.***-.***-77 RUAN FIGUEIREDO DE AMARAL CADASTRO RESERVA

87 042.***-.***-11 ERIKA MARQUES EUSTÁQUIO CADASTRO RESERVA

88 936.***-.***-20 WELDER FARIAS SILVA CADASTRO RESERVA

89 137.***-.***-45 EMILY TAMIRES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

90 166.***-.***-07 FELIPE BERTOLDO ALVARENGA CADASTRO RESERVA

91 131.***-.***-35 RIAN FELIPE ORCENA DE ANDRADE CADASTRO RESERVA

92 136.***-.***-32 MARCOS VINICIUS LACERDA DO CARMO CADASTRO RESERVA

93 574.***-.***-72 SANDRA MARIA ACCACIO CADASTRO RESERVA

94 882.***-.***-49 GISELIA MARIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA CADASTRO RESERVA

95 103.***-.***-80 LAYSEMILIA SOUZA MACEDO CADASTRO RESERVA

96 703.***-.***-00 NICOLAS BRENO OLIVEIRA SANTOS CADASTRO RESERVA

97 021.***-.***-06 DAVI DO VALE ITO CADASTRO RESERVA

98 149.***-.***-94 THAYNÁ FERREIRA MARTINS CADASTRO RESERVA

99 073.***-.***-64 GABRIEL HENRIQUE DE MOURA SOARES CADASTRO RESERVA

100 116.***-.***-06 NAIARA FERREIRA MAGALHÃES CADASTRO RESERVA

101 022.***-.***-10 TAMIRES LUCIANA COSTA FERREIRA CADASTRO RESERVA

102 017.***-.***-35 EDILAINE GONÇALVES FEMININO PEREIRA CADASTRO RESERVA

103 129.***-.***-67 ROBERTA GHERARDI DA TRINDADE CADASTRO RESERVA

104 094.***-.***-60 JUSSARA EUGENIA DIAS BARBOSA CADASTRO RESERVA

105 147.***-.***-37 LARISSA PEDERSOLI PORTO DE FREITAS CADASTRO RESERVA

CONTAGEM, 05 DE ABRIL DE 2022
REINALDO NOGUEIRA DOS SANTOS

CORDENADOR GERAL DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/PRONATEC

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM(FUNEC)



CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO (A) STATUS

1 704.***-.***-25 BEATRIZ ZANETE SANTOS APTO À MATRÍCULA 

2 704.***-.***-12 IZADORA ZANETE  SANTOS APTO À MATRÍCULA 

3 817.***-.***-53 RAPHAELA MOREIRA DE FARIA APTO À MATRÍCULA 

4 161.***-.***-73 MARESSA MARIELLY ROMANA LIOMAR APTO À MATRÍCULA 

5 109.***-.***-31 ELICA EDUARDA SOARES BARBOZA APTO À MATRÍCULA 

6 131.***-.***-33 FELIPE TEODORO DUQUE DE SOUZA APTO À MATRÍCULA 

7 018.***-.***-05 SCARLET FERREIRA DO NASCIMENTO CADASTRO RESERVA

8 753.***-.***-53 CÉLIA ALVES DE SOUSA SANTOS CADASTRO RESERVA

9 091.***-.***-51 DÉBORA CAITANO DA SILVA CADASTRO RESERVA

10 143.***-.***-17 MICHELLE KETLIN DE JESUS MOREIRA CADASTRO RESERVA

11 122.***-.***-28 RAYSSA RAMOS FERREIRA CADASTRO RESERVA

12 705.***-.***-03 CASSIANO DAMASCENO REZENDE CADASTRO RESERVA

13 077.***-.***-19 JOSIANE REIS CAMARGOS CADASTRO RESERVA

14 110.***-.***-71 JESSIKA LETICIA RIBEIRO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

15 488.***-.***-89 LARISSA LOUZANA FREITAS CADASTRO RESERVA

16 064.***-.***-06 KELEM DIAS DE SOUZA CADASTRO RESERVA

17 012.***-.***-40 DANIELLE CRISTINA PÓVOA FREIRE CADASTRO RESERVA

18 065.***-.***-52 FLÁVIO HENRIQUE CARDOSO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

19 140.***-.***-63 ISABELA APARECIDA DE JESUS BORGES CADASTRO RESERVA

20 022.***-.***-20 WILL GONÇALVES CADASTRO RESERVA

21 161.***-.***-63 GABRIEL MARTINS GONÇALVES CADASTRO RESERVA

22 102.***-.***-70 DIEGO COSTA SILVEIRA CADASTRO RESERVA

23 104.***-.***-47 LAURA REGINA MACHADO DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

24 703.***-.***-56 JULIA COUTINHO DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

25 767.***-.***-04 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS AMARAL CADASTRO RESERVA

26 137.***-.***-70 LUCAS GABRIEL BATISTA CADASTRO RESERVA

27 785.***-.***-72 MAGDA BARBOSA CADASTRO RESERVA

28 140.***-.***-44 SABRINA LARA DUARTE DE SOUZA CADASTRO RESERVA

29 602.***-.***-90 BRUNA OLIVEIRA DE SOUSA CADASTRO RESERVA

30 652.***-.***-20 VANESSA CUSTODIO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

31 047.***-.***-39 EDISON AUGUSTO FIRMINO GARCIA CADASTRO RESERVA

32 180.***-.***-81 SAMUEL ISAQUE COELHO LIBERATO CADASTRO RESERVA

33 158.***-.***-80 MILLENA KIMBERLY ANDRADE CADASTRO RESERVA

34 705.***-.***-02 GABRIELLA CRISTINE DE OLIVEIRA CORREA CADASTRO RESERVA

35 154.***-.***-47 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA SANTOS CADASTRO RESERVA

36 161.***-.***-00 BEATRIZ SILVA CADASTRO RESERVA

37 135.***-.***-18 LUIZ MIGUEL FERNANDES CADASTRO RESERVA

38 029.***-.***-37 ADEMIR ALVES DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

39 152.***-.***-31 HEVELYN MARYANE NOGUEIRA CRUZ CADASTRO RESERVA

40 161.***-.***-65 JENIFER ARAÚJO DE SOUZA CADASTRO RESERVA

41 074.***-.***-41 FABIO GABRIEL APARECIDO SANTOS ROSA CADASTRO RESERVA

42 018.***-.***-00 JÚLIO MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

43 155.***-.***-57 JHONATAN SOARES GOMES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

44 132.***-.***-01 GABRIEL MARIANO RODRIGUES MENDES CADASTRO RESERVA

45 152.***-.***-16 KAREN KIMBERLY MARTINS DA SILVA CADASTRO RESERVA

46 073.***-.***-17 BRUNA ALESSANDRA DIAS DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

47 100.***-.***-42 ERIKA CRISTINA  DA LUZ CAMPOS CADASTRO RESERVA

48 137.***-.***-45 EMILY TAMIRES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

49 131.***-.***-35 RIAN FELIPE ORCENA DE ANDRADE CADASTRO RESERVA

50 127.***-.***-47 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA CADASTRO RESERVA

51 071.***-.***-13 WANDERSON ROSENO CADASTRO RESERVA

52 103.***-.***-80 LAYSEMILIA SOUZA MACEDO CADASTRO RESERVA

53 022.***-.***-10 TAMIRES LUCIANA COSTA FERREIRA CADASTRO RESERVA

54 017.***-.***-35 EDILAINE GONÇALVES FEMININO PEREIRA CADASTRO RESERVA

55 129.***-.***-67 ROBERTA GHERARDI DA TRINDADE CADASTRO RESERVA

56 141.***-.***-10 DANIEL FELIPE PEREIRA SOUZA CADASTRO RESERVA

CONTAGEM, 05 DE ABRIL DE 2022
REINALDO NOGUEIRA DOS SANTOS

CORDENADOR GERAL DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/PRONATEC

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM(FUNEC)

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PRONATEC - NOVOS CAMINHOS  FIC FASE IIA/2022                                                                                                                                                                                                                                         

CURSO DE  EDITOR(A) DE PROJETOS VISUAIS GRÁFICOS 

MATRÍCULAS: nos dias 11,12 e 13 de Abril de 2022 -no horário de 8h às 11h30min e 13h às 16h30min ,na sede da Fundação de Ensino de Contagem/SEDUC, localizada à Rua 

Coimbra, nº100, Santa Cruz Industrial,Contagem/MG.

PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, OS(AS) CANDIDATOS(AS)  DEVERÃO APRESENTAR  CÓPIA(XEROX) DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

c) Comprovante de residência (água, luz ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);

d) Comprovante de Escolaridade - Histório Escolar ou Declaração de Escolaridade emitida em

no máximo 30 (trinta) dias que antecedem o período da matrícula.

e) Comprovante de Beneficiários titulares e dependentes dos programas federais de

transferência de renda (Bolsa-Família entreoutros), quando houver;

f) Comprovante de Beneficiários do Programa Seguro-Desemprego, quando houver; 

CANDIDATOS(AS) PRETOS(AS), PARDOS(AS) OU INDÍGENAS



CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO (A) STATUS

1 131.***-.***-33 FELIPE TEODORO DUQUE DE SOUZA APTO À MATRÍCULA 

2 047.***-.***-39 EDISON AUGUSTO FIRMINO GARCIA APTO À MATRÍCULA 

CONTAGEM, 05 DE ABRIL DE 2022
REINALDO NOGUEIRA DOS SANTOS

CORDENADOR GERAL DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS/PRONATEC

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM(FUNEC)

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PRONATEC - NOVOS CAMINHOS  FIC FASE IIA/2022                                                                                                                                                                                                                                         

CURSO DE  EDITOR(A) DE PROJETOS VISUAIS GRÁFICOS 

CANDIDATOS(AS) COM DEFICIÊNCIA

MATRÍCULAS: nos dias 11,12 e 13 de Abril de 2022 -no horário de 8h às 11h30min e 13h às 16h30min ,na sede da Fundação de Ensino de Contagem/SEDUC, localizada à Rua 

Coimbra, nº100, Santa Cruz Industrial,Contagem/MG.

PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, OS(AS) CANDIDATOS(AS)  DEVERÃO APRESENTAR  CÓPIA(XEROX) DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:                                                                                                                       

a)Laudo médico, expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses;

b) Carteira de Identidade;

c) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

d) Comprovante de residência (água, luz ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);

e) Comprovante de Escolaridade - Histório Escolar ou Declaração de Escolaridade emitida em

no máximo 30 (trinta) dias que antecedem o período da matrícula.

f) Comprovante de Beneficiários titulares e dependentes dos programas federais de

transferência de renda (Bolsa-Família entreoutros), quando houver;

g) Comprovante de Beneficiários do Programa Seguro-Desemprego, quando houver; 


